АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

29.03.2024                           № 185

О внесении изменений в муниципальную программу «Старшее поколение

на 2023-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации
Тегульдетского района от 09.11.2022 № 536 «Об утверждении

 муниципальной программы «Старшее поколение на 2023-2025 годы»

В соответствии с постановлением Администрации Тегульдетского района
от 12 марта 2015 года № 104 «О муниципальных программах Тегульдетского района»,
в целях обеспечения эффективности и результативности расходования бюджетных
средств

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Старшее поколение на 2023-2025 годы»,

утвержденную постановлением Администрации Тегульдетского района от 09.11.2022
№ 536 «Об утверждении муниципальной программы «Старшее поколение на 2023-2025
годы» (в редакции постановления Администрации Тегульдетского района от 12.12.2023
№ 570) следующие изменения:

1) строки «Объем и источники финансирования (с детализацией по годам, тысяч
рублей)», «Объем и основные направления расходования средств (с детализацией по
годам реализации, тысяч рублей)» Паспорта муниципальной программы «Старшее
поколение на 2023-2025 годы» изложить в следующей редакции:

«

Объем и источники
финансирования
(с детализацией по годам
реализации, тысяч рублей)

Источники Всего 2023

год

2024

год

2025

год

Федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

Областной

бюджет
150,0 50,0 50,0 50,0

Районный

бюджет
781,1 260,4 260,4 260,3

Бюджеты

сельских

поселений

0,0 0,0 0,0 0,0

2

Внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по

источникам
931,1 310,4 310,4 310,3

Объем и основные
направления расходования
средств (с детализацией
по годам реализации,
тысяч рублей)

Основные

направления

расходования

средств

Всего 2023

год

2024

год

2025

год

Инвестиции  0,0 0,0 0,0 0,0

НИОКР  0,0 0,0 0,0 0,0

Прочие  931,1 310,4 310,4 310,3

                                                                                                                                          »;

2) Главу 3 изложить в следующей редакции:

«Глава 3. Перечень программных мероприятий муниципальной программы
«Старшее поколение на 2023- 2025 годы»

3

Перечень программных мероприятий муниципальной программы «Старшее поколение на 2023- 2025 годы»

№№
пп

Наименование цели,

задачи,

мероприятия МП

Срок

исполнения

Объем

финансирова

ния

(тыс.рублей)

В том числе за счет средств

Ответственные

исполнители

Показатели

результата

мероприятия

(количественно

измеримый

результат,

характери-

зующий

реализацию

мероприятий МП)

Федераль-

ного

бюджета

(тыс.

рублей)

Област-

ного

бюдже-та

(тыс.

рублей)

Район-

ного

бюд-

жета

(тыс.

рублей)

Бюджетов

сельских

поселе-ний

(тыс.

рублей)

Внебюд-

жетных

источников

(тыс. рублей)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Цель МП: Создание условий для увеличения охвата граждан старшего поколения Тегульдетского района социальными и культурными мероприятиями;

обеспечение мер социальной поддержки граждан старшего поколения Тегульдетского района

1 Задача 1: Активизация граждан в добровольной деятельности по решению социальных проблем пожилых людей

1.1.

Поощрение

активистов

ветеранского

движения по итогам

года

Всего 30,00 0,0 0,0 30,00 0,0 0,0

ОМПКС

2023 10,00 0,0 0,0 10,00 0,0 0,0
Не менее 5

человек в год

2024 10,00 0,0 0,0 10,00 0,0 0,0
Не менее 5

человек в год

2025 10,00 0,0 0,0 10,00 0,0 0,0
Не менее 5

человек в год

1.2.

Материальная

поддержка за

выполнение взятых

на себя

Всего 322,1 0,0 0,0 322,1 0,0 0,0

ОМПКС

2023 107,4 0,0 0,0 107,4 0,0 0,0
Не менее 1

человека в год

4

обязательств в

сфере

установленных

мероприятий

2024 107,4 0,0 0,0 107,4 0,0 0,0
Не менее 1

человека в год

2025 107,3 0,0 0,0 107,3 0,0 0,0
Не менее 1

человека в год

Итого по

задаче 1

Всего 352,1 0,0 0,0 352,1 0,0 0,0

2023 117,4 0,0 0,0 117,4 0,0 0,0

2024 117,4 0,0 0,0 117,4 0,0 0,0

2025 117,3 0,0 0,0 117,3 0,0 0,0

2.
Задача 2: Создание условий для повышения качества жизни граждан старшего поколения на основе обеспечения доступности культурно-досуговых и иных

услуг, содействие активному участию пожилых граждан в жизни общества

2.1.

Приобретение

подарков к

годовщине  Победы

в ВОВ 1941-1945 гг.

для вдов ветеранов

ВОВ и тружеников

тыла

Всего 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0

ОМПКС

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Не более 40

человек в год

2024 25,0 0,0 0,0 25,0 0,0 0,0
Не более 40

человек в год

2025 25,0 0,0 0,0 25,0 0,0 0,0
Не более 40

человек в год

2.2.

Организация и

проведение

мероприятий в

поддержку пожилых

людей,

посвященных

памятным и

знаменательным

датам: «День

Всего 85,0 0,0 0,0 85,0 0,0 0,0

ОМПКС

2023 45,0 0,0 0,0 45,0 0,0 0,0

Проведение не

менее 5

мероприятий в год

2024 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 0,0

Проведение не

менее 5

мероприятий в год

5

защитника

Отечества»,

«Международный

женский день 8

Марта», «День

Победы», «День

памяти и скорби»,

«День старшего

поколения», «День

матери», и прочее

2025 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 0,0

Проведение не

менее 5

мероприятий в год

Итого

по задаче 2

Всего 135,0 0,0 0,0 135,0 0,0 0,0

2023 45,0 0,0 0,0 45,0 0,0 0,0

2024 45,0 0,0 0,0 45,0 0,0 0,0

2025 45,0 0,0 0,0 45,0 0,0 0,0

3.
Задача 3: Формирование организационных, социально-экономических условий для осуществления мер по улучшению положения граждан старшего

поколения и повышение степени их социальной защищенности

3.1.

В средствах

массовой

информации

(поздравления,

соболезнования,

статьи и прочее)

всего 114,0 0,0 0,0 114,0 0,0 0,0

ОМПКС

2023 48,0 0,0 0,0 48,0 0,0 0,0
Не менее 10

публикаций

2024 33,0 0,0 0,0 33,0 0,0 0,0
Не менее 10

публикаций

2025 33,0 0,0 0,0 33,0 0,0 0,0
Не менее 10

публикаций

3.2.

Выезды президиума

и активистов

ветеранского

движения в г. Томск,

всего 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0 0,0

МКУ»РЦТиД с

филиалами»

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Не менее 1

выезда в год

6

в том числе на

Губернаторские

приемы

2024 15,0 0,0 0,0 15,0 0,0 0,0
Не менее 1

выезда в год

2025 15,0 0,0 0,0 15,0 0,0 0,0
Не менее 1

выезда в год

3.3.

Организация

адресной помощи

ветеранам силами

детских

общественных

организаций

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОМПКС

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Не менее 1 раза

в год при наличии

финансирования

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Не менее 1 раза

в год при наличии

финансирования

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Не менее 1 раза

в год при наличии

финансирования

3.4.

Оказание помощи в

ремонте и (или)

переустройстве

жилых помещений

граждан, не

состоящих на учёте

в качестве

нуждающихся в

улучшении

жилищных условий

и не реализовавших

своё право на

улучшение

жилищных условий

за счёт средств

федерального и

областного

всего 300,0 0,0 150,0 150,0 0,0 0,0

2023 100,0 0,0 50,0 50,0 0,0 0,0

Администрация

Тегульдетского

района

Не менее одного

человека в год

7

бюджетов в 2009 и

последующих годах,

из числа: участников

и инвалидов

Великой

отечественной

войны 1941-1945

годов; тружеников

тыла военных лет;

лиц, награждённых

знаком "Жителю

блокадного

Ленинграда",

бывших

несовершеннолетни

х узников

концлагерей; вдов

погибших (умерших)

участников Великой

Отечественной

войны 1941-1945

годов, не

вступивших в

повторный брак

 2024 100,0 0,0 50,0 50,0 0,0 0,0
Не менее одного

человека в год

 2025 100,0 0,0 50,0 50,0 0,0 0,0
Не менее одного

человека в год

Итого

по задаче 3

всего 444,0 0,0 150,0 294,0 0,0 0,0

  2023 148,0 0,0 50,0 98,0 0,0 0,0

2024 148,0 0,0 50,0 98,0 0,0 0,0

8

2025 148,0 0,0 50,0 98,0 0,0 0,0

Итого по МП

всего 931,1 0,0 150,0 781,1 0,0 0,0

2023 310,4 0,0 50,0 260,4 0,0 0,0

2024 310,4 0,0 50,0 260,4 0,0 0,0

2025 310,3 0,0 50,0 260,3 0,0 0,0

 ».

9

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального
образования «Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 февраля 2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

И.о. Главы Тегульдетского района                                                                        О.В. Салутин

Паклина Ксения Сергеевна
8 (38246) 2-12-54
paklinak8@gmail.com